

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 10 日

上場会社名 株式会社デイ・シー

(コード番号：5234 東証第一部)

(URL <http://dccorp.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 塙本 隆弘

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員管理本部長

氏名 仁田峠 宏司

TEL (044) 223-4751

1. 四半期財務諸表の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)・減価償却費の計上は、年間見積額の月割按分額によっております。
 ・法人税等の計上は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ・その他影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 連結(新規)一社 (除外)一社 持分法(新規)一社 (除外)一社

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期の財務・業績概要 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	30,562	8.0	1,378	7.4	1,360	51.0
17 年 3 月期第 3 四半期	28,307	42.9	1,283	—	900	—
(参考) 17 年 3 月期	38,467		1,303		841	

	四半期(当期)純利益		1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
18 年 3 月期第 3 四半期	798	95.6	26.21	101.5	—	
17 年 3 月期第 3 四半期	408	—	13.01	—	—	—
(参考) 17 年 3 月期	438		13.52		—	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期のわが国の経済は、原油価格の高騰という不安要因があるものの、民間設備投資や個人消費が増勢であったことに加え、総じて企業の在庫調整が進捗したことなどにより、景気は回復基調にあるものと思われまます。

当社グループの主力であるセメント及び骨材業界におきましては、官需は災害復興に伴う需要の増加要因があり、民需も民間設備投資、住宅投資ともに回復の兆しが見えましたため、概ね堅調に推移しております。

このような情勢の中、当社グループの第 3 四半期の連結売上高は 30,562 百万円(対前年同期比 8.0%増)、経常利益は 1,360 百万円(同 51.0%増)、四半期純利益は 798 百万円(同 95.6%増)となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	49,435	20,629	41.7	679.40
17年3月期第3四半期	47,041	18,208	38.7	596.71
（参考）17年3月期	47,521	18,870	39.7	617.91

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末の総資産は49,435百万円となり、前第3四半期末と比較して2,394百万円増加いたしました。資産の部における増減の主なものは、現金および預金1,111百万円の減少と投資その他の資産3,729百万円の増加によるものであります。また、負債の部における増減の主なものは、借入金1,738百万円の減少と繰延税金負債1,128百万円の増加によるものであります。

当第3四半期末の株主資本は20,629百万円となり、前第3四半期末と比較して2,420百万円増加いたしました。増減の主なものは、その他有価証券評価差額金1,785百万円の増加によるものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績概要（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

第3四半期までの損益状況は順調に推移しており、平成17年11月25日に発表した平成18年3月期の中間期及び通期の連結業績予想に変更はありません。

〔添付資料〕

1. 連結財務諸表

(1) 要約連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨、%)

科目	当四半期	前四半期	増 減		(参考)
	(平成17年12月期 第3四半期末)	(平成16年12月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成17年3月期 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金および預金	2,190	3,301	△1,111	△33.7	3,321
受取手形および売掛金	10,072	10,038	34	0.3	9,067
たな卸資産	2,231	1,802	428	23.8	1,569
その他	1,238	1,322	△83	△6.3	1,812
流動資産合計	15,733	16,465	△732	△4.4	15,771
II 固定資産					
有形固定資産	19,405	19,957	△552	△2.8	19,884
無形固定資産	2,717	2,767	△50	△1.8	2,742
投資その他の資産	11,579	7,849	3,729	47.5	9,122
固定資産合計	33,702	30,575	3,127	10.2	31,750
資 産 合 計	49,435	47,041	2,394	5.1	47,521
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形および買掛金	6,118	5,788	329	5.7	5,754
短期借入金	9,325	10,310	△984	△9.5	10,718
その他	2,831	2,495	336	13.5	2,314
流動負債合計	18,275	18,594	△318	△1.7	18,787
II 固定負債					
社債	100	200	△100	△50.0	200
長期借入金	5,470	6,224	△753	△12.1	5,454
繰延税金負債	2,602	1,474	1,128	76.5	1,974
その他	2,297	2,330	△33	△1.4	2,216
固定負債合計	10,469	10,228	241	2.4	9,845
負債合計	28,745	28,823	△77	△0.3	28,632
(少数株主持分)					
少数株主持分	60	8	51	587.5	18
(資本の部)					
資本金	3,402	3,402	—	—	3,402
資本剰余金	3,994	3,994	—	—	3,994
利益剰余金	10,364	9,712	651	6.7	9,743
土地再評価差額金	△728	△736	8	△1.1	△736
その他有価証券評価差額金	3,901	2,115	1,785	84.4	2,747
自己株式	△304	△280	△24	8.6	△280
資本合計	20,629	18,208	2,420	13.3	18,870
負債、少数株主持分及び資本合計	49,435	47,041	2,394	5.1	47,521

(2) 要約連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨、%)

科目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)	前四半期 (平成16年12月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	30,562	28,307	2,254	8.0	38,467
II 売上原価	24,694	23,223	1,470	6.3	31,646
売上純利益	5,867	5,084	783	1.7	6,820
III 販売費及び一般管理費	4,489	3,800	688	18.1	5,517
営業利益	1,378	1,283	94	7.4	1,303
IV 営業外収益	249	173	75	43.4	158
V 営業外費用	267	556	△289	△52.0	620
経常利益	1,360	900	459	51.0	841
VI 特別利益	0	107	△106	△99.1	96
VII 特別損失	369	138	231	167.5	190
税引前四半期(当期)純利益	991	869	121	14.0	746
税金費用	188	461	△272	△59.2	299
少数株主損益	4	0	3	531.4	8
四半期(当期)純利益	798	408	390	95.6	438